
 

 

COPIA 

 

 

 

COMUNE DI CASTELNUOVO NIGRA 
 

PROVINCIA DI TORINO 

   
   

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 
 

 

 

 

OGGETTO: BILANCIO   DI   PREVISIONE   2020/2022  -  VARIAZIONI  AGLI 

STANZIAMENTI DI CASSA;           
 

 

 

 

 

             L’anno duemilaventi addi tredici del mese di gennaio alle ore 18.00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

 

                                                                          

CHIUMINATTI DANILO 

GIOVANNI 

SINDACO P 

TROGLIA MARCO ASSESSORE P 

GIACOLETTO-PAPAS DENIS 

LUCA 

ASSESSORE P 

 

 

     Totale presenti   3      

                Totale assenti     0 

 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. GIACHINO Dr. CLAUDIO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CHIUMINATTI DANILO 

GIOVANNI nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che dall’01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs.126/2014, 

ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 

adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti 

giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

 

RICHIAMATO in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, in base al quale sono di 

competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni 

di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 

dell'esercizio sia non negativo; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 24   del 16.12.2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2020/2022; 

 

CONSIDERATO che il bilancio di previsione è stato approvato nell’esercizio 2019 e che pertanto si 

rende necessario adeguare gli stanziamenti di cassa del bilancio 2020/2022 con i residui presunti 

al 31.12.2019; 

 

DATO ATTO che il responsabile dell’Area ha redatto la proposta di variazione alle dotazioni di sola 

cassa dei capitoli di bilancio come sotto dettagliata (allegato A); 

 

DATO ATTO che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 10, 

comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, riportante i dati d’interesse 

del Tesoriere, agli atti; 

 

DATO ATTO che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del 

citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere dell'Organo di 

Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità 

dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 

conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 

bilancio approvate nel corso dell'esercizio; 

 

DATO ATTO che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 

Comunale nei termini di legge, 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 è stato formalmente 

acquisito agli atti il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico e contabile del presente 

atto, espresso dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge; 

 



 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPORTARE, per le motivazioni esplicitate in premessa, al bilancio di previsione 2020-2022 le 

variazioni di cassa così come riassunte nel prospetto sub A) alla presente deliberazione; 

 

2) DI DARE ATTO che nel bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, il fondo di 

cassa alla fine dell'esercizio non risulta negativo; 

 

3) DI TRASMETTERE il presente atto, debitamente esecutivo, al Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, 1° 

comma, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta Comunale, 

ai sensi dell’art. 175, comma 5 bis, lettera d) del D.Lgs. 267/2000; 

 

5) DI DARE ATTO che la presente variazione sarà comunicata al Consiglio Comunale nella prima 

seduta utile; 

 

6) DI DARE ATTO che è stato predisposto il prospetto previsto dall’allegato 8/1 di cui all’articolo 

10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, riportante i dati 

d’interesse del Tesoriere, agli atti; 

 

7) DI DICHIARARE, con votazione unanime, la deliberazione immediatamente eseguibile a norma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

I l  presente verbale, viene letto e sottoscrit to, come segue. 
 
 
     IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Danilo Giovanni CHIUMINATTI                   F.to dr Claudio GIACHINO        
 
 ________________________     _______________________ 

 
REFERTO DI  PUBBLICAZIONE 

 
- Copia del presente verbale viene pubblicato all ’Albo Pretorio di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito ist ituzionale www.comune.castelnuovonigra.to. it  
(art .  32 L.69/2009) dal 28.01.2020 per r imanervi per 15 gg. consecutivi decorrenti 
dal giorno successivo a quello di pubblicazione. (n.      reg.) 
          

       IL  FUNZIONARIO INCARICATO 
                                        F.to     rag.   Maura    Pezzett i 

___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Divenuta esecutiva in data _____13.01.2020____________________ 

 dopo i l  decimo giorno dalla pubblicazione (art.  134, comma 3, TUEL n. 
267/2000); 

 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile; 
   
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to      dr Claudio  GIACHINO 
                            ______________________ 
 

 
 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE, ai  sensi dell 'art .  49, comma 1, del TUEL n. 
267/2000 e s.m.i. ,   in ordine alla regolarità: 
 
   TECNICA           CONTABILE 
 
  F.to  Pezzett i rag. Maura    F.to    Pezzett i rag. Maura 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


